
Nowe  kasowniki  i  automaty
biletowe  przetestowane.
Pierwsze  urządzenia  już  w
połowie lutego
Pierwsze autobusy wyposażone w automaty biletowe obsługujące
płatności zbliżeniowe, jak również nowe i bardziej czytelne
kasowniki, mogą wyjechać na ulice Metropolii już w połowie
lutego. Urządzenia były testowane przez mieszkańców podczas
konsultacji, które odbyły się w pierwszej połowie stycznia.
Przedstawione przez nich wnioski i uwagi zostały uwzględnione
w pracach nad udoskonaleniem systemu.

Wszystkie nowe autobusy i tramwaje, kursujące w ramach ZTM,
będą systematycznie wyposażane w nowe urządzenia. Pierwsze z
nich to automaty z ekranem dotykowym, które będą obsługiwać
karty  ŚKUP,  jak  również  płatności  zbliżeniowe  (podobne
urządzania  funkcjonują  od  2019  r.  w  pojazdach  komunikacji
miejskiej w Tychach). Drugi typ urządzeń to kasowniki, służące
do rejestracji biletów zapisanych na kartach ŚKUP, domyślnie
pracujące w taryfie odległościowej, gdzie wystarczy zbliżyć
kartę do czytnika, aby zarejestrować wejście (tzw. „Przyłóż i
jedź”).

–  Mieszkańcy  i  użytkownicy  komunikacji  miejskiej  mogli
osobiście  sprawdzić  działanie  nowych  urządzeń  podczas
przeprowadzonych w pierwszej połowie stycznia konsultacji –
mówi Jacek Brzezinka, członek zarządu GZM.

W  siedzibie  urzędu  metropolitalnego  ustawiono  makietę  z
automatami  i  kasownikami,  a  następnie  zaproponowano  osobom
testujących wykonanie szeregu podstawowych działań, jak np.
zakup biletu strefowo-czasowego lub zarejestrowanie wejścia w
taryfie odległościowej. W ten sposób każdy mógł przetestować
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działanie urządzeń, a następnie wyrazić swoje zdanie na temat
ich funkcjonowania.

– Dodam, że proces konsultacji nie zostaje zamknięty.  Nawet
po  zamontowaniu  pierwszych  automatów  i  kasowników  w
autobusach,  dalej  będzie  można  zgłaszać  swoje  uwagi  drogą
internetową.  W  miarę  możliwości  system  będziemy  ciągle
dostosowywać do oczekiwań i potrzeb mieszkańców – zaznacza
Jacek Brzezinka.

Uwagi  będzie  można  zgłaszać  na  adres  mailowy:
kasowniki@metropoliagzm.pl

System dopasowany do potrzeb podróżnych

Podczas  styczniowych  konsultacji  większość  zgłaszanych  uwag
dotyczyła  layoutu,  czyli  układu  graficznego  –  część
użytkowników  wskazywała  na  elementy,  których  modyfikacja
podniesie  czytelność  poleceń  i  komunikatów  wyświetlanych
podczas  kupowania  biletów.  Niektóre  postulaty  dotyczyły
powiększenia  wyświetlanych  na  ekranie  napisów  i  chociaż
obecnie  rozmiary  są  maksymalnie  dostosowane  do  wielkości
ekranów,  to  możliwe  jest  uproszczenie  i  skrócenie
wyświetlanych komunikatów, by w przyszłości proporcje napisów
były większe. Proponowano także lepsze oznakowanie urządzeń,
aby  była  jasność,  które  z  nich  obsługują  płatności
zbliżeniowe,  a  które  wyłącznie  karty  ŚKUP.

Dużo  zgłoszonych  uwag  i  wskazówek  znajdzie  swoje
odzwierciedlenie w gotowych urządzeniach, które zostaną oddane
do użytku podróżnych. A pierwsze nowe automaty biletowe i
kasowniki mogą się pojawić już w połowie lutego. Wtedy na
ulice  ma  wyjechać  20  nowych  autobusów  PKM  Gliwice,
wyposażonych  w  omawiane  urządzenia.

Kolejne automaty i kasowniki będą montowane sukcesywnie, mają
się pojawiać wraz z nowymi pojazdami. Przewoźnicy będą mieli
12  miesięcy  od  zawarcia  umowy  przewozowej,  aby  zamontować
automaty i kasowniki w swoich pojazdach. Ponadto równolegle do



tych  zmian,  wszystkie  pojazdy,  które  obsługują  linie  ZTM
według wcześniej zawartych umów, będą wyposażone w co najmniej
jeden  automat  biletowy,  obsługujący  płatności  kartami
zbliżeniowymi.

Systematyczna  wymiana  kasowników  oraz  instalacja  nowych
urządzeń,  obsługujących  płatności  zbliżeniowe,  to  jedne  z
elementów prac związanych z usprawnieniem systemu płatności w
komunikacji miejskiej. Montaż nowych urządzeń pozwoli każdemu
w łatwy i wygodny sposób opłacić swój przejazd, dzięki czemu
możliwe  będzie  odejście  od  modelu  sprzedaży,  w  którym  to
kierowcy sprzedawali bilety. To także odpowiedź na oczekiwania
samych kierowców, którzy komunikowali już wcześniej potrzebę
wprowadzenie takiej zmiany.


